CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições e consoante ao disposto no Edital do Concurso Público para Admissão no 1º
ano do Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D. Pedro II, publicado no DOERJ
do Poder Executivo Nº 159, de 26 de agosto de 2022, e tendo em vista o que consta no Processo nº SEI-
270137/000148/2022, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA do
Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D. Pedro
II/2023, a saber:

Local: CECS (Complexo de Ensino Coronel Sarmento)

Endereço: Av. Brasil, 23800 - Guadalupe, Rio de Janeiro - RJ

Data: 03 de janeiro de 2023, às 08:00h:
1ª TENTATIVA - TURMA "A"

Classificação

Geral
Classificação

Hipossuficiente
Classificação
Negro/Índio

Inscrição Nome

1º     223060878 Diego Borges Ribeiro Costa

2º     223032869 Glauco Martins De Araujo

3º     223000345 Guilherme Tavares Duque

4º     223056229 Marco Antônio Lima De Souza

5º     223074149 Thales Gualberto Rosalino Alves

6º     223061186 Eduardo Gomes Neto

7º     223006285 Lucas Morais Paixão

8º     223034194 Victor De Oliveira Almeida

9º     223051157 Leonardo Oliveira Queiroz Dos Santos

10º   1º 223054483 Joao Vitor Conde Spada

11º     223041665 Steffanie Santos Rios

12º     223000943 Thiago Matheus De Santana Monteiro

13º     223075707 Pedro Henrique Castro De Azevedo

14º   2º 223049515 Igor Rocha De Sena Freire

15º     223062918 Pedro Henrique Lisboa Teixeira

16º     223036572 Lucas Gomes Sena Da Silva

17º     223061637 Ygor Garcez Ferrer

18º     223041631 Guilherme Gonçalves Mendonça Vieira

19º   3º 223036416 Matheus Henrique da Silva Machado

20º     223019921 João Paulo Leta Prescott

21º     223008223 Gustavo Ramos De Sant Ana Noro

22º     223058151 Jonas Soares Gallito

23º     223089260 João Pedro De Menezes Lima

24º     223013637 Carlos Alberto Monteiro Da Cunha

25º   4º 223088955 Kayllan Barreira Gomes

26º   5º 223061760 Rayner De Paula Silva

27º     223025880 Marcos Paulo Furtado Souza

28º     223021600 Marceu Arthur Francisco Flora

29º     223039378 André Luiz Da Costa Dutra Filho

30º     223081675 Caio Henrique Maurício Baptista

31º     223045913 Thiago Avilez Martins De Oliveira

32º     223066446 Nicolas Lazaroto Bezerra De Lima

33º     223074384 Pedro Igor Bastos Da Silva

34º     223052435 Bruno Lima Bezerril Soares

35º     223053119 Anna Vitória Coelho Fernandes

36º     223016338 Lucas Fernandes Borba

37º     223032423 Khallil Said Samir Sobh

38º     223027633 Davi Gadelha Simões Ferreira Dos Santos

39º     223001054 Camila Silva Coutinho

40º     223055041 Pedro Felipe Silva De Castro

41º     223017627 Arthur Ariosa Norte

42º     223050654 Waldinei De Faria Saraiva

43º     223020815 Jochen Ferreira Filho

44º     223076775 Gustavo José Cordeiro Leite

45º     223062196 Rafael Barbosa Gusmão

46º     223001801 Daniel André Alves Zanatta

47º     223003929 Micael Heringer Coelho Do Nascimento

48º     223040799 Lucas De Souza Jota Monteiro

49º     223010034 Nelson Alexandre Jeremiano De Barros

50º     223062176 Edimilson Bull Fernandes Lima

51º     223010848 Cristiano De Souza Santos Junior

52º   6º 223069265 Felipe Bittencourt Alves Oliveira

53º     223033059 Eric Wellerson Barreto Dos Santos

54º     223029936 Filipe Da Silva Lima

55º     223008699 Anderson Damasceno Marcelino

56º     223011665 Guilherme França Silva Dos Santos

57º     223013913 Rafael Vianna De Araújo

58º     223026831 Adriel Santana Silva Pereira

59º     223037002 Melyssa Almeida Marins

60º     223046034 Yago Jhonatan Lavandeira Santos

61º   7º 223057481 David Santos Emídio Ferreira

62º     223007263 Nicholas Ferreira Mello Da Silva

63º     223045483 Juliane Fernandes Da Costa Cruz

64º     223044493 Francisco William Cabral Oliveira

65º   8º 223075261 Alessandro De Souza Da Silva

66º     223060190 Matheus Alves Rollin

67º     223025350 Renato Rodrigues De Carvalho Junior

68º     223029677 Wanderley Cauã Ribeiro Bernardo Da Silva

69º     223011205 Caio Willian Chaves Reis

70º     223058925 Luiza Soares Nogueira

71º     223051793 Fernanda Hargreaves Cardoso França

72º     223079358 Luiz Felipe Alves De Souza

73º     223065585 Suelen Veiga De Oliveira Luiz

74º     223042895 André Monteiro De Lima

75º     223084741 Davi Alves Da Mota

76º     223013007 Wheliton Jose Dias Dos Anjos

77º     223072916 Kevin Bruce Do Nascimento

78º     223051051 Fernanda Barros De Freitas Dutra Rodrigues

79º     223087397 Júlio Andrade De Castro

80º     223078937 Lucas Braga Parente

Local: CECS (Complexo de Ensino Coronel Sarmento)

Endereço: Av. Brasil, 23800 - Guadalupe, Rio de Janeiro - RJ

Data: 04 de janeiro de 2023, às 08:00h:

1ª TENTATIVA TURMA "B"

     Classificação
Geral

Classificação
Hipossuficiente

Classificação
Negro/Índio

Inscrição Nome

81º     223039685 Carlos Eduardo Furquim Junior

82º   9º 223028179 Lucas De Sousa Faria

83º     223072257 Guilherme Fernandes Da Fonseca Pereira

84º     223022519 Breno Bonioli Berto Coro

85º     223069207 Luana Braga Pinheiro

86º     223042609 Luiz Filipe Da Costa Pereira

87º     223005915 Gabriel De Almeida Costa

88º     223021267 Thiago Valério Tavares Da Silva

89º     223058844 Kobian Nascimento Carvalho Canela

90º   10º 223011308 Isaac Bernardo De Mello

91º   11º 223002931 Rafael Das Chagas Vieira

92º     223045233 Bruno Bittar Simões Costa

93º     223038776 Adolpho Fonseca Lisboa Pousa

94º     223000897 Victor Hugo Martins Flores

95º     223002122 Gabriel Amorim Villa Real De Barros

96º     223064263 Vinícius Lanes

97º     223043258 Gabriel Rosa Carreiro

98º     223059820 Lucas Almeida Dos Santos Longo

99º     223005932 Vinícius Seleimend

100º   12º 223025101 Víctor Rodrigues Da Silva Ribeiro

101º     223078831 Victor Lucas Pires Machado

102º 1º   223013978 Patrick Lopes Valentim

103º     223044053 Bernardo Werneck De Bulhões Oliveira

104º     223050616 Matheus Da Silva Salles

105º     223052712 Vinicius Barbosa Gomes Alves

106º   13º 223068209 Joao Victor Domingos Tavares

107º     223067051 Pedro Laranjeira Dorneles Correa

108º     223079560 Carla Franco

109º     223081950 Thayná Silva De Oliveira

110º     223054737 Nathália Rotta Vidal Da Silva

111º   14º 223021296 Caio Laport Lavinas

112º     223070271 Yohan Agra De Sousa Tavares

115º   15º 223077558 Gabriel Barbosa De Freitas

121º 2º   223001154 Aguinaldo Soares De Paula Junior

122º 3º   223004737 Miguel Sciammarello Corrêa De Souza

139º   16º 223044304 Wallace Ferreira Pinheiro

141º   17º 223040100 Lucas Batista Evangelista

175º 4º   223015499 Ihan Azevedo De Oliveira

183º   18º 223046632 Samuel Dos Santos Amorim

184º   19º 223000399 Régis Da Silva Farias

194º   20º 223041144 Giulia Rosa Da Silva

207º   21º 223027084 Carlos Henrique Francisco Ferreira Junior

208º 5º 22º 223010930 João Victor Cortes Siqueira

209º 6º   223075699 Welton Ribeiro De Oliveira

222º   23º 223015532 Sávio Luis Moraes Dos Santos

234º 7º   223010171 Henrique Feijo Gomes Pereira

237º   24º 223004487 Guilherme Viana Barreto

251º   25º 223087875 Daniel De Souza Mello

256º   26º 223084536 Gabriel Troian De Souza

257º   27º 223070473 Guilherme Lessa Dos Santos Da Silva

268º   28º 223090955 Nicolas Angel França De Souza

274º   29º 223081597 Marcus Felipe Henderson Maia

280º   30º 223080662 Vinicius Bernardo De Oliveira Gualberto

284º   31º 223089226 Gabriel Cesar Tavares Farias

291º   32º 223062827 Gabriel Mariano De Araujo

295º   33º 223072545 João Felipe Drummond Da Rocha

306º   34º 223078263 Gustavo Nunes Vieira Sampaio Da Silva

320º   35º 223016542 Rafael Henrique De Carvalho Silva

326º   36º 223090899 Anderson Gomes De Jesus

344º   37º 223082845 Kelvin Mateus Moreno Da Silva

348º   38º 223065540 Juan Rico Ribeiro Do Nascimento

365º 8º   223063342 João Heriberto Da Mota De Mendonça

368º   39º 223075655 Lucas Coutinho Guimarães

381º   40º 223001048 Lucas Carvalho Sousa

397º   41º 223075925 Nicolas Dos Santos Matos Pinto

401º 9º 42º 223014785 Eliab Oliveira Santos

405º   43º 223071376 Pedro Mauricio Medeiros De Carvalho

407º   44º 223048146 Matheus De Souza Moraes

408º 10º   223029338 Gabriel Alves Portes

409º   45º 223057186 Vitória Honorato Bernardes Da Silva

412º   46º 223007126 Vitor Gabriel Brites De Oliveira

414º 11º   223029461 João Paulo Campos Barcelos

420º 12º   223024110 Gisele Lustoza De Siqueira

467º 13º   223001980 Jade De Souza Cruz

474º 14º   223079150 Vitor Jose Da Motta Salles

530º 15º   223036660 Wuanderson Ferreira Da Silva

663º 16º   223056849 Filipe Pinto Da Silva

680º 17º 69º 223089609 Gabriel Miranda De Carvalho

707º 18º   223041893 Brenno De Araujo Câmara

726º 19º   223031970 Lucas Campos Barcelos